



ENTERED AT THE POSTOFFICE AT PARKLAND WASH AS SECOND CLASS MATTER.

Nr. 21

Parkland, Washington, Sønde Juni 1900.

10de Aarg.

Den Hæere Herre have vi en rigtig Klippe.

Vel: Fred til Dig for din Sønn.
Klippe, du, som brast for mig,
Lad dit Sand og Blod, som flød
af din Side i din Død
være mig til Rælfse bragt
fra al Søndens Skyld og Magt!

Lovens Krav oplystes ei
ved min Sjæles — nei, o nei!
Om min Kamp ei Græuse fandt,
om min Taare altid rindt,
var jeg dog en Dødens Mand;
du, kun du mig seelse kan.

Quad har jeg at bringe dig?
Til dit Stov jeg tvinger mig,
Røgen er jeg, Lad mig da,
hjælpeas, at hjælp mig nu,
Lidlig som jeg — Jesus, her,
rens min Sjæl, jeg elsker dig!

Naar min Pusteflug kanse vil,
og mit Dø Indes til,
naar jeg gaar til sidste Døem,
stilles for din Domstol frem.
Klippe, du, som brast for mig,
Lad mig have Sjæl i dig!

J. H. S. efter
N. W. Taylor, 1776.
Den 9. D.

Spredte Meddelelser.

De kinesiske Dørvore siges at vaade
over 11 Millioner Medlemmer i deres
hemmelige Forening.

3 Juni skal der holdes en stor Man-
dmands Samling i Minneapolis og
St. Paul.

Svangerskuden røker fremdeles lige
ilde i Juddon. Endog Dørvore skal
daglig omkomme af Dørvore.

Prof. D. G. Stab er reist til Nor-
ge, hvor hans Sønn har opholdt sig i
længere Tid uden at hørdes Heltred
er blevet bedre.

Pastor Scheffeld, Congregationalis-
terens Missionær i Kina i 30 Aar,
mæner, at Kinas Regjering bliver hjer-

net, om Europas Magter blander sig
ind i Oprøret.

M. G. Fosnes, som har mange
Venner og bekendte i Syddakota, er
en af de tre Postkontorinspektører, som
er blevet udnævnt til at undersøge Be-
dragerterne ved Postvejen i Havana.

England jubler over, at de med den
første Hær, som England nogen Gang
har stillet i Marokko, nu har omtrent
kunnet en af de mindste Republikker, som
vor Tid kender. Mon det er noget at
beundre?

Der er udsligt til at Kongressen
vedtager en Lov, hvorved ca. 2400,000
Aeres Land bliver anbudt for Sejlere
nærlig 400,000 Aeres ved Fort Hall
Idaho, og 2000,000 i det sydvestlige
Oklahoma.

Følge de sidste Beretninger fra
Krigen i Sydafrika har visse Præ-
torier ved denne Tid overgivet sig uden
at forarsage nogen Blodbadshedsse.
Naade Præsident Krugers og Gene-
ral Bothas Hustruer forblev i sine
Hjem til det sidste.

I St. Louis herjer endnu Striden
til Lad og Slæde baade paa Menne-
skelig og Giendom.

Der kræves en Styrke af omkring
1000 Mand til blot at holde nogen-
lunde Orden ved og omkring Street-
car jekstæbers Maskinhuse.

Femti fremragende Forretninge-
mænd har bedet Gouverneren om at
holde en Militærhætte for at holde Or-
den i Byen.

I Kina fortsættes Urolighederne
fremdeles. Boxers synes at være bes-
stemte paa, at drive alle fremmede
ud af Landet. Regjeringen, som re-
præsenterer et Frenstredsparti, der gjer-
ne vil beholde de fremmede Missionæ-
rer og andre i Landet, trues og den
hindres paa mange Maader i at holde
Orden. Andre mener, at Regjeringen
genmæltigen holder med disse Oprøret.

Statssekretær Hay har nylig stve-
t i saaledes til Californias Gouvernor:
"Den kinesiske Gesandt klager over,
at Uvundighederne i San Francisco
uden Grund har tvangnet Kinafor-
talet.

Han anser dette som Brud af Tral-

tater og protesterer derimod. Vær saa
god, at berette om Sagens Sammen-
hæng."

Den 4de dennes kom Gov. Wager til
San Francisco for at undersøge Sa-
gen.

De Rygter, som var sat i Omlo-
b om, at Præsident Kruger skulde have
Mout og ladt sit Folk i Stikken, viser
sig at være falske.

Han er endnu i god Behold og faar
fast paa sin Post, som sit Lands høieste
Dorighed, men har trukket sig saaledes
tilbage, at Engländerne ikke kan faa
fat i ham, saa snart og saa let som de
onsker.

Den 1ste Juni holdtes Krigsraad i
Pretoria af Boernes Ansørere. Man
blev enig om, at forvare sig til det
yderste. En af de mest fremragende
Medlemmer af Krigsraadet skal der
have ytret følgende Ord: "Med Guds
Hjælp skal endnu den Time komme, at
Storbritannien vil anerkende de to
Republikers Frihed. En stor Foran-
bring vil endnu indtræde i vor unvæ-
rende Stilling."

Hvornem hører mig til, jeg vil betale,
siger Herren.

Mital, Biskop i Salisbury, som
var en lidenskabelig Jæger i Stedet for
en Biskop, der skulde passe paa udobe-
lige Sjæle, var i Aaret 1527 ude paa
en lystig Jagt. Ved denne Leilighed
rendte en saaret Hjort afsted og faldt
død ned i en Skovager tilhørende en i
Nærheden boende fattig Bonde. Den
fattige Mand fandt det døde Dyr, tog
det hjem, lagde det til og havde Mad
deraf til sig, sin Kone og sine Statters
Børn i flere Dage. Men dette rygte-
des snart. Den godsjoune Biskop lod
svare den statters Bonde sætte jast og
taste i et stident Fængsel, som om han
var den fjerste Udyerteringsmand.
Han naale Ryndighederne at bringe
ham for Retten og domme ham til Dø-
den. Janyen havde, som ærlige Folk,
Betænkneligheder ved at domme en
Mand til Døden paa Grund af et dødt
Dyr og nægtede derfor at sætte en sa-
dan streng Dom. Diebliskelig satte
Biskoppen sig paa Dommerstædet og

gav følgende Skjendelse: "Eftersom
Bonden ved at skabe hjem Skoppen
overtraadte Borgens Lov, saa skal han
syes ind i det stjaalne Dørs Hud og
gives til Biskoppens Jagthunde, men
kan han løbe saa hurtigt i Huden, at
Hundene ikke kan faa fat i ham, saa
skal hans Liv bli sparet." Denne
Skjendelse blev virkelig bragt i Anven-
delse paa den arme Mand. Han blev
sjet ind i Huden og sæt til et eabent
Sted, hvor alle kunde se. Her satte
den hjerteløse Biskop sine stærke og best
avede Hunde paa den lykkelige Mand
og begyndte straks at tude lystig paa
sit Jagthorn. Hundene faldt rasende
over Bonden og rev ham i mange
Stykker. Den følgende Dag steg den
afstjellige Biskop op paa sin Hest for at
gaa paa Jagt. Hesten slog bagud,
kastede Tyrannen af, og denne brækkede
Dalsen.

Skjender du Kristus?

Da den fromme engelske Biskop Be-
veridge laa paa sit Yderste, kendte han
et længere Røgen af sine Venner eller
Baarsærende. En Præst, med hvem
han havde staaet i Forbindelse, besøgte
ham, og da han blev fort ind i hans
Bærelse, sagde han: "Beveridge, ken-
der du mig?" — "Hvem er du?" spurgte
Biskoppen. Da man nu fortalte
ham, hvem han var, sagde han: "Jeg
kender ham ikke." Kort efter kom en
anden af hans bekendte, og Beveridge
erklærede om ham: "Jeg kender ham
ikke." Nu traadte hans Kone hen til
Sengen og spurgte ham: "Skjender du
mig endnu?" "Hvem er du?" spurgte
han. Hun svarede: "Jeg er din Kone."
"Jeg kender dig ikke", sagde
han. Nu tog en af de Omstaa-
ende Ordet og sagde: "Beveridge, ken-
der du da Jesus Kristus, din Herre og
Frelser?" "Jesus Kristus," sagde
han, idet han ligesom vaagnede op af
en Slummer. "Ja, han har jeg kjenbt
saart i sit sinnsyde Aar; o dyrebare
Frelser, du er og bliver mit herte
Haab og min Fortrostaing i Liv og
Død." En liden Stund efter sov han
rolig hen i Herren.

PACIFIC HEROLD,

Udgivet af
Pac. Luth. Univ. Ass'n.
udkommer hver
FREDAG.

REV. B. HARSTAD, Redaktør.

Abonnements-Vilkaar:

Aar.....	50 Cts
Seks Maanedes.....	25 Cts
ii Europa pr. Aar.....	75 Cts

Adresse: PARKLAND, WASH.

Merk:

Allt vedrørende Bladet sendes til Pacific Luth. Universtity Ass'n., Parkland, Wash.

Glem ikke at sende Betaling. Send den helst i Money order eller læg 50cts. i Selv i Brevet.

En eller To Cents Primærter modtages ogsaa. Men Primærter paa 5 eller 10cts. kan vi ikke bruge.

Korte Meddelelser fra scandinaviske Settlementer og Menigheder modtages med Tak.

Skolens Slutning.

Forleden Fredag var Skolens Slutningsfest. Paa Formiddagen kl. 10 samledes Religionskoleafdelingens Børn med sine to Lærere samt Pastor Harstad. Man begyndte med Sang og Bøn. Derefter mthedede Børnen om, at den Tid, de havde tilbragt her vistnok for evigt var herunder, at den aldrig vilde vende tilbage, og at der engang vilde af Gud blive krævet til Regnskab for, hvorledes vi havde benyttet Tiden.

Børnene fik Vidnesbyrd om, at deres Arbejde og Ofsorg i det hele taget havde været god, og at man var glad over at kunne sende dem hjem til sine med saadant Vidnesbyrd og med den Vagjærning, at de nu altid vilde vife sig som lydige og gudfrygtige Børn blandt Forældre og andre. Hvad der har været skjult for Lærerne kjender dog Gud nøie til, og derfor blev enhver opfordret til at tænke nøie efter og prøve sig selv.

Det vnde og lyndige, som de ha maatte finde hos sig, kunne de bekjende og beklage for Gud og love at aflægge samt bede om Forladelse derfor og om den Hellig Aands Kraft til at seke over alt ondt og gaa fremad i det gode.

Efter at hvert Barn havde faaet sin Statter eller Department Card fik de ogsaa som Pant paa sine Læreres Kjærlighed tilskudt en Del Sukkertis, som gjorde dem endmere haalende af Glæde.

I denne Afdeling har der i Aarets

Løb været 65 Børn, som ill hver Dag har havt Læser i den i Bibelhistorie, Katekisme eller Forklaring.

Der har været flere Amerikanske Børn, som da har lært disse Ting bare paa Engelsk.

Om Aftenen holdt den høiere Afdeling sin Slutningsfest i Gymnasistolsale, som var omtrent fyldt af Folk.

Festen begyndte med Salmesang, Sædning Ps. 119, 9 — 24 og Bøn.

Paa Platformen sad de 6 Graduentter, Lærerne og Skolens Trustees.

Miss Whiting holdt en Tale om Indbildningskraften og dens Indflydelse paa Livet.

Efter en Synprosafo: cere være Gud i det høieste, af Mrs. Davenport og Kvartet holdt Miss Tenwid en Tale om Fortidagene, hvori hun vilde i hollten Aand og Hensigt de blev foretagne.

Pastor Lane, som gødhedsfuld tænkte paa at være tilstede og holde en Tale, blev desværre hindret derfra Pastor Sperati maatte forlade Forsamlingen ganske tidlig for at deltage i en Concert i Tacoma.

Prof. J. M. Petersen holdt en særdeles vellykket Tale om Rotten af en lære Latin. Skolens Væsther Prof. N. J. Høng overrakte Afgangsvidnesbyrdene til Graduenterne og holdt der paa en vakker Tale over Maaens Balgsprog nemlig: "Buy wisdom and sell it not." Alvorligt og in- trængende blev der sagt, hvori sand Visdom bestaar, hvilken Himmelgave og uistatterlig Perle den er, hvilke Dyd og Nøvere der er, som vil haabe med Vist og Vold frabriste os den, hvor svage vi er i kampen, men hvorledes vi dog ved Guds frygt ved Guds Naade og Magt kan seire over al ondt og tilslut for Kristi Skyld naa den evige Herlighed.

Efter at Pastor Christensen havde frembaaret Trussternes Tak til Lærere og Disciple for Samarbejdet og ud- talt vor Glæde og Takstning, sang hele Forsamlingen tilslut: Nu tælle alle Gud, hvordaa Herrens Velgjørelse lykkes af Pastor Christensen. Der paa modtog Graduenterne manges Haandtryk og inderlige Takstninger.

De nuges Navne, som nu havde fuldbendt et kursus, er Anna M. Tenwid, Rockford Wash. og Agnes Whiting, Tacoma Wash; den første er norsk, den anden Amerikauer. begge er uddannede til Lærereinder. Derudover er her fire Gutter særbige med sit Forvæningskursus, nemlig Carl A. Andersen, Redmond Wash., August Buschmann, Tacoma, Wash., Richard Jackson, Gurela, Cal., og Oscar Tingstad, Silberton, Oregon. De fleste af disse haaber vi senere ogsaa at møde igen ved Skolen, hvor de vil indbringe et eller flere Aarsarbejder til. Mr. M. Jackson vil forhaabentlig længe arbejde som Bogtrykker i Perolds Office.

Opmuntring.

Vor store, og kostbare Skole herude skal da Gudsvelg, ikke være forgyvel.

Det første Aar den var i Virksomhed var den trods de maatte Lidet og den Duskændighed, at den først begyndte ved Enden af Oktober besøgt af 107 Disciple.

Siden gik det nogle Aar nedad, indtil der igjen forrige Aar var netop samme Antal indskretene nemlig 107. Men dette Aar har Skolen haft en opmuntrende Forøgelse i Discipulantal. Dette var Skolens 6te Skoleaar med 156 Disciple. Af disse gik 65 i Religionskoleafdelingen og 91 i den høiere Afdeling. Gulete enddog lirkelig interesserede Folk har haanet dette, at man ogsaa opførte Religionskole ns Børn blandt Skolens Discipulantal, og man gjør det maatte endnu. Hvad Grunden dertil er forstaar vi Ilet ikke.

For Redaktionen af dette Blad er dette noget af det mest opmuntrende. I Religionskoleafdelingen har været ligesaa vel som den høiere Afdeling. Dette tyder dog paa, at en Del Forældre ogsaa herude anser, at deres Børn skal gaa et grundigt Aendskab til sin Slaber, Menloier og Helliggjører. Og dog kunde her have været langt flere i denne Afdeling end vi har haft endog dette Aar. Thi her er mange hjem baade sjæret og nær, som gjør Krav paa at være kristne. Men og som godt kunde have benyttet denne Religionskole uden nogen stor Betøstning paa sine Børn. Dette er meget nedslaaende, og om man kan tænke lidt paa Folgerne af saadan Forfømmelse og Foragt af Besøgestens Tid, kan man da vente andet end, at Kristendommen maa uddaa i sande Glem og Bantrens frodige Dampværet træde i Stedet ganske snart? Ser vi dette, saa er det aabenbart et stort Guds Uunder og Ilet Ilet Forældrene at talke derfor.

Men naar man saa igjen tænker paa, hvor almindeligt det er, at endog maaltede kristne Forældre finder al- tens Manglec, baade i tilfælde og op- rigtede, ved en stakkels Religionskole paa samme Tid, som de neppe vilde nægte af at høre til Skolens Stærke religionstale Skole med en tvivlsom Lærer, der ofte ikke engang gjør Krav paa et alvorligt, med Iletige Bøger og og ingen Tugt, da er vi glad over, at Religionskolens Discipulantal dog Ilet været.

Vi er saa deilige, et vil udfordres enhver, som vil gøre Tid derpaa, at undersøge, om Ilet vor Religionskoles Børn ogsaa i verdslige Ting har holdt sig med sine Kamerader paa de religionstale Skole. Vi vil bevisligt de har lænnet flere dette, første Grunde Od er et overordentlig herligt Opdragelsesmiddel til at danne baade Hjerte og Forstand endog jaaleves, a-

man i og udenfor Skolen kan opretholde mere Lidet, Orden og Pligtfuldhed. Den som ikke har lagt Mærke dertil, han ved simpelt hen ikke, hvad det er at opdrage og undervise den menneskelige Forstand og Hjerte.

Bagvaskelse.

Johan Arndt, Skriveren af den berømte Bog om den sande Kristendom, kunde ikke alene skrive om den sande Kristendom, men han var en sand Kristen, som levede efter, hvad han lærte.

Han havde engang gjort en Rejse bort i en Bygd, der laa et Stykke Vel fra Hjemmet. Da han skulle vende hjem, blev han overfaldt af et svært Regn. Veiene blev saaledes, og det var strengt at gaa tilføds. En Godevogn kom kjørende, og i den fik han Lov til at stige ind. Der var en stor Tænde i Vognen, og bag den fik Arndt sætte sig ned.

De var ikke gaaede langt, førend de indhentede tre Kvinder, som havde været ude i Besøg, og som, ligesom Arndt, var glad over at kunne gaa Ise- re. De fik Blads fremme i Vognen, hvorfra de ikke kunde se Arndt paa Grund af Tønden. Strafs efter at de havde sat sig, og Vognen var kommen i Gang, begyndte de at snakke. Først fik Veninden, hos hvem de havde været i Besøg, en grundig Overhaling. Hendes Person, hendes Ansigt, Maden, Iort, alt, hvad de havde seet, hørt og smagt paa blev gjort til Skive for en sdelægende Rettelsesens Ud.

Da dette Gmue var blit udtømt, gik de over til noget andet. "Nu ved jeg", sa en af dem, "hvorfra Arndt kan give saa mange Almiser. Jeg er sikker paa, at han har nogen, som skaffer ham Penge. Min Mand siger, at dersom han havde Tag i den som siger — saa vilde Arndt bli sagsogt for Trolsdøm." "Ja," murlede en anden, "og min Mand siger, at han er saa slein i Teologi som en Skolegut, og at han bør anlæses for Sjættert og landlyses." "Naturligvis", sa en tredje, "og nu ved jeg, hvorfor han er saa ventlig med sin Nabo, Bæveren; han har en vakker Kone, og Arndt lar invest hen Stillingen gaa for at faa Daleren."

Da disse Ord var sluttede ud, saa den der et pludseligt Brag og Vognen fik i Skok. De reiseude maatte gaa ud og gaa tilføds Resten af Reien. De tre Bagvaskere blev naturligvis meget skuffede, da de saa Arndt, Hjenstanden for deres Bagvaskelse, komme ud af Vognen, og deres Stamulshed blev øget, da en let Bogu kom kjørende, som Arndts Kone havde endt sin Mand imøde og de af Arndt selv antogdet om at stige ind og kjøre hjem, medens han gik tilføds Resten af Reien.

Blavl i Palæstina.

Palæstina, det Land, som er saa kjær for alle Kristne, er ikke nu længere det Land, "der flyder med Mælk og Honning." I længst forvundne Tager var især den nordlige Del et Kornkammer, hvorfra Faniiserne, som boede paa den i Nærheden liggende smale ufrugtbare Østfyrt af Middelhavet og bare drev Handel, hentede sine Levebrødsmidler. Efter den lykkelige Tid under Kongerne David og Salomo gik Landet mere og mere tilbage; det blev et Bytte for forskellige Erobrere, og i de sidste Aarhundreder før Kristi Fødsel blev det især hjemfugt af ødelæggende Krige. Med Frelserens Liv og Budsommelighed havde da det jødiske Folk opfyldt sit Øverb, og med Jerusalem's Ødelæggelse ved Romerne havde ogsaa deres Stilling som Samfund naaet sin Ende; det en Gang saa høit benaaede Folk havde ikke længere noget hjem, og snart maatte Gæstekommerne af en Mand som David være glade, naar de ude ved Byens Mur kunde græde og klage, hvor deres Fædre forud havde sunget Salmer. Jøderne er siden den Tid spredte over hele Jorden, usadige og flygtende. Landet som senere i Tyrkernes Hænder, og kun paa Avestones Tid blev dette Herredømme for en kort Tid afbrudt; endnu den Dag i Dag er Jerusalem og det hellige Land Sultanens Eiendom, og Kristne kan kun i Folge med Tyrkiets Soldater besøge de hellige Steder. Ligeom det har gaaet nedover med alle Lande hvorover Salomaanen kaster sit matte Lys, saaledes ogsaa med Palæstina, Genesarets Sø, paa hvis blaa Bølger det forud vandrede af Stibe, der besørge den livlige Handel mellem de talrige Øer paa den vestlige Bred, og nu øde, og nogle elendige Fiskesteder staar der, hvor Skapenann, Betfajd og Libertas laa. Nu vilde ikke Herren der finde en Skare paa fem Tusinde Mænd, som kunde følge ham til Bjergene paa den nordøstlige Side af Søen for at lytte til Bjergprædikenen. Jordandalen, der strækker sig sydover, er ogsaa den Dag i Dag frugtbar og grøn, men meget forømt; den største Del er dækket af vildt Quaderkrat, som i Blomstringstiden indhuler Dalen i et rodt Slør, og Hæderne er overgroede med den stærkt dækkende vilde Limtan, der allerede paa Esaus' Tid gav Jagerens Klar en egen sødt Duft af Slog og Hel. I den sidste Tid har Jordans Billede ændret sig lidt, en li-

den Dampbaad gaar paa den, og Esusens Vand blir paa flere Steder brugt til Vanding af de tilstødende Marker. Dette sidste er da vel Døvedaarstagen til, at der er saa lidt Vand i det høie Hav hvor Jordan løber ud, at det selv mere og mere tørker op og ligner et Trug, hvis Vand er dækket med en tyk Saltkruste. De Jordandringer, som man nu støder paa paa flere Steder i det hellige Land og især i Jerusalem, holdt i de sidste femti Aar sit Indtog der foruventelig med Indvandrerne, som drog did fra det sydlige Lykkeland og grundede Kolonier mellem Jaffa ved Havet og Jerusalem. En Societæet ved Navn Waldensberger, der i 1849 udbatte sig nærværende Landsbyen Aras ved de salomoniske Damme 7 Mile sønderfor Jerusalem havde bragt Hjærkligheden til Blavl med sig fra det gamle hjem; men han drev den bare paa samme Maade som de Indfødre her og der gjorde; til Stødet benaadede han store Stenrudder. Men saa denne Maade til hans ven Souner en foreget Øst til Blavl, og disse har i Løbet af nogle faa Aar tier øredet Blavl, hvori de har indført nye Fremgangsmaader, med stort Held. Deres Ørmpel vandrede til Lynd, og paa de Indfødre, og jaaledes lan det hende, at der om en Tid kan aales en Kongedømming i Palæstina. Hvad Slogt sier det er, som Waldensbergerne holder, siger ikke vor Kong i Jerusalem, af hvis Uerstatning dette Udbrag er taget: (Fortf.)

Bekjendtgjorelse.

Pacific District af den norske Synode holder, om Gud vil, sit aarlige Møde i Tacoma, Wash., Past Speratis Kald, fra den 18de til 25 Juli, 1900.

Forhandlingsgenstande:

1. Troen og dens Frugter.
2. Sjælens Udødelighed og Menneskets Tilstand efter Døden.
3. Vore Menigheders Stilling til det paaagaaende engelske Arbejde blandt os.

Mødet begynder med Aahningsprædiken Onsdag den 18de Juli Kl. 10 Formiddag.

Herren velsigne Mødet.

L. C. Fos. Form
L. Blakkau, Sec.

Gave til P. O. H.

5 1/2 Lommen 3 Lags 50
5 1/2 Høderberg Kirkeorden 50
A. J. Olsen.

A. S. Johnson & Co.
Paints, Oils, Brushes, Wall Paper and Glass.

Estimates Given on Papering and Glazing.
We Carry a Full Line of Wall Paper and
Room Mouldings, Gash
and Doors.

1309 PACIFIC AVENUE.

TELEPHONE 505. Tacoma Wash

SCANDINAVIAN-AMERICAN BANK

A. E. Johnson, Pres. H. E. Knatvold, Treas.

BERLIN BLDG. COR. 11th & Pac. Ave.

CAPITAL, \$100,000.

Almindelig Bankforretning udføres. Betaler 4 Procent paa Indskud. Veksler paa skandinaviske og fremmede Lande kjøbes og sælges. Sælger skandinaviske Kroner. General Dampskibs og Emigrations Agenter.

Tacoma Washington.

THE METROPOLITAN BANK

Hj. af Pacific Ave. og 13de St.

Åben daglig fra Kl. 10. til 8.
Lørdag fra Kl. 10. til 12.

P. V. Caspar.
H. W. Snes.
W. G. Selvig.
F. O. Vandenberg.

President.
V. President.
Cashier
Asst Cashier.

4 per et Hænt

Konterne udbetales hver 6 Maanedes, 1ste Januar og 1ste Juli. Anbudsninger paa alle Sted i Europa. De skandinaviske og det tyske Spraa tales.

ABONNER PAA

PACIFIC HEROLD

—Biot 50 Cents om Aaret. Overskuddet gaar til Pacific

Lutheran University.—

"HEROLD"

indeholder Betragtninger, kirkelige Nyheder, Missions Nyheder, Kyst Nyheder, samt en hel Del Fortællinger og Skildringer baserede til Læsning i Kvindeforeninger, Skolen og Hjemme Lærere bør især merke sig Herolds Katekismusfortællinger.

PACIFIC LUTHERAN UNIVERSITY ASSN

Helenas Familie.

(En Fortælling om Rom i det første Aarhundrede.)

(Fortsættelse.)

V.

Keiserens Minister.

Et stort Antal Slaver kom nu tilfode, og Hegio brølede til dem, at de skulde gribe den Fremmede. Cineas var imidlertid slægt af sin Hest, og i dette Øjeblik fik den Fremmede og Hegio ser Die paa ham. Han viklede med Haanden til Slavernes, at de skulde træde sig tilbage, og vendte sig imod den Fremmede.

"Grib ham!" kreg Hegio igjen. afbrødes lidelsesfældende Cineas i sit Maseri og prøvende at drive Slaverne frem.

"Hvis du ikke tier," sagde Cineas kaldt, "skulle de gribe dig." Og med bitter Foragt vendte han ham Høgen. Smeren stulede snart efter ham.

"Det glæder mig at se Dem, ædle Cineas," sagde den Fremmede. "Min Navn er Krukentus Garbo, og jeg kommer her idag efter Opfordring af min Sønn Julius, som er Hovedsmand for Augustus's Koops og nærer en inderlig Hengivenhed for Dem."

"Julius!" raabte Cineas med Varme, "Julius's Fader? Det glæder mig inderlig at se Dem; jeg har ofte ønsket at træffe sammen med dem." Og han omfavnede den Fremmede.

"Hvem du saa er," raabte Hegio raot afbrændende, "gaa, eller—"

"Hvad!" udraabte Cineas; "ved du ikke, at hvis jeg giver et Ord, ville disse Slaver være kun allfor glade ved at gribe dig og vidste dig til Blodet? Val, knegt, og tag dig iagt, at du ikke faa den Straf, du fortjener! Væ!"

Hegios Dine sank for Cineas's slammende Vil, og fremmumlende nogle Forbandede vendte han sig langsomt om og gif sin Bei.

"Jeg maa gjøre Undskyldning for denne Grobians's Uforstamethed," sagde Cineas. "Han er en Slungel, som jeg netop er i Begreb med at kvæde efter Fæltene."

"Der behøves ingen Undskyldning," svarede Garbo. "De har jo seet, at jeg selv har taget Hævn, og desuden er jeg slet ikke overrasket ved at se en saadan Onsdies. Enhvert stort Hus nutilbage er fullt af disse Knegte, der have Lov til straffet at fornærme Gudser, som ikke kommer med et kort Hølge. Vah! lad s ikke tale mere om ham. Rom er op-

lydt af disse kvikke Kreaturer. Men jeg vil sige Dem Aledningen til mit B-sag her. Min Sønn Julius ankom til Rom for et Par Maaneder siden, men vidste ikke for igaar, at De var her, og da hans Tid var optaget idag, saa han ikke selv kunde komme til Dem, kommer jeg i hans Sted for at takke Dem for Alt, hvad De har gjort for ham. Han har fortalt mig, ædle Cineas, at De har reddet ham fra Døds og Dødelæggelse, at han, medens han var fæstlovet i Afle, gav ejere for Frelsen, som der modte ham, og hurtig sank nedad mod Ruin, og at De fandt ham i et Øjeblik, da han ved Spil havde stædt sig i en urettelig Gæld. Saa Tabet af sin Silling og af Alt foran sig og havde besluttet at gøre en Ende paa sit Liv. De tog Dem af ham, betalte hans Gæld, og hvad der er bedre, lærte ham at søge efter Dy."

Hvad kan De her sige? Han var frelst, og ved Dem. Ædle Cineas, en Fader takker Dem for sin Søns Frelse."

Og den strenge Romer, der havde taet uden at tage Hensyn til Cineas's Forsøg paa at afbryde ham, greb nu hans Haand og trykkede den varmt.

"De giver mig allfor megen Lovprisning," begyndte Cineas, men Garbo afbrød ham:

"Nei, nei, — ikke mere, end De fortjener. Men jeg skal ikke tale mere derom; jeg hader at staa og i vordige Høil. Vi vilde tale om noget Andet."

"Kom da," sagde Cineas, "lad os gaa ind!" og han førte ham henimod Huset.

"Jeg troede, De levede i Rom," sagde Cineas, da de havde sat sig ned i hver sin Værelse. "Jeg forstod Deres Sønn, som om De havde et Hus i Byen."

"Det havde jeg ogsaa indtil sidst Aar," svarede Garbo. "Men jeg har altid afstødt Rom. Det er en skriffet Br, og Læsten, som regjerer overalt der, er strællig for en ærlig og reiskaffen Mand. Hvad skulde jeg gjøre i Rom? Jeg kan ikke tyve; jeg kan ikke smigere og krybe. Naar jeg kommer ind i et stort Hus, kan jeg ikke i rimelighed være op af som og forekomme med hyndende Tjenere for et øynaa at faa et uanset Mit af deres Derte. Derfor er jeg nu sluttet ud til en liden Blet her paa Landet, hvor jeg kan have fri Luft og Arbeid."

"Hvor De her i Nærheden?"

"I ja; mine lille Hønsene ligger kun en Miles Bei dertil. De kan se Huset der," og han pegede paa en liden Villu, der stode frem mellem Trærne i nogen Afstand. "Nei," svarede Garbo, "der er ingen Plads for Hønsene i Byen,

ingen Belønning for Høil. Gas For- muer formlidtes Dag for Dag, idet- mindste var det saa med min, og derfor besluttede jeg at flytte ud paa landet, medens jeg endnu havde i i igjen af Livet. Lad Svindlere blide der; lad dem holde til der, som kunne gjøre Øjot til Sort og ernære sig ved at stjæle og bedrage. Byen er fuld af Paebønder, der for have stædt om over hele Itallen men nu have samlet sig der. Ni, ni, ni, Rom er latet Sted for mig. Jeg i u alle narre Høil ved at næstle mig som Stjernedyder eller Hegerester og spaa Doelands deres Fædres død; jeg har aldrig under søtt Fæstem i Jævn, saa je, saa love Nogen Løften fra dem. Hvis jeg var en Hushjælper, skulde ingen Døve saa Lov at leve i min Nær- hed. Nei, jeg er ingen Mand fra Rom, og derfor sidder jeg nu her og snaller om dette bitre Thema, som altid er i mine Tanker. Tilgiv mig, min Ven, men jeg er en Romer af den gamle Skole, og det er haardt for mig at se mit Land gaa tilgrunde."

Cineas forstod ham om sin Deltagelse i hans Følelser, og at han godt kunde forstå hans Bitterhed.

"Bitterhed!" gjentog Garbo. "Ja, hvem kan Andet end føle Bitterhed ved at se sit Land blive overgivet til friglave Slaver og udenlandske Dauderinder. Emigreren er den Gæste, som kan bli ve begunstiget, og en Syrec kan smigre be- drende en Romer. Han kommer her som en Slave, og forend En ved af det, er han høit i Gunst og kan tage Blads overfor En ved Bordet og ligger efter En og saa En udstedt alceles. Der er ingen Vtilighed for en ubemidlet Mand at faa sin Ket; selv ved Domstolene bliver hans So agtet ringe. Bring frem den bedste Mand nu, og der spørges kun først og fremst, hvor stort Følge han har, hvor mange Slaver han eier, hvor meget Forudsøds han er i Besiddelse af. Den ubemidlede Mand bliver kastet ned til de laveste Plads overalt."

Han stundede kort og begyndte at tælle om noget Andet i en mild og ganske for- skjellig Tone, og Cineas fandt, at, naar han talte om andre Gjenstande, var han alvorlig og rolig, men saasnart han kom ind paa Forholdene i Rom, blev han bitter, heftig og lidenskabelig. Han elskede sit Land, og hans stærke Die saa, at Dødelæggelsen spredte sig over det, og han kunde ikke opdage nogen Straale af Haab. Heller ikke kunde Cineas det. Ogsaa han kjendte til Høvedsmandens Pa- ker, og vidste ikke, hvor det tilfaldt vilde ende.

Mere.

Bøger tilsalgs.

Synodens Salmebog, I Skind- bind	\$ 55
" " med rødt Sait og forgyldt Kors og Kalk	1 00
med rødt Sait og Al- bumsspånede	1 75
Synodens nye, engelske Hymnbog, baade Tekst og Musik	75
Norske og engelske Bibel- historier	25
Katekismen	15
Jøssendals Billed ABC	15
Syno albertninger, Paci- fik Distrikt	25
Ny Testamenter	25
Spør Tid og send til os efter disse Bøger.	
Adresse Pacific Lutheran University Ass'n Parkland, Wn	

Lutherisk Pilgrim Hus

No. 8 State St. New York

Artistligt Overberg for Ind-
vandere og andre Hølsende
Pastor E. Petersen, Emigrantmission-
ær, haves i Pilgrim-Hus og
faar Emigranterne bl med
Raad og Døds.

Best. bestemmer fra Byen, frøer med Bo
1100 Street Car for til Byen.

JOHN O. BROTTEN,
Dealer in General
Merchandise,
Groceries,
Dry Goods,
Clothing, Boots
and Shoes
School Supplies
and Notions.
PARKLAND, WASH.

Abonner paa "Pacific Herald"
kun 50c om Aaret.

Betalt for Herald.

Chr Olsen Waterlooe.....	\$ 50
Hans Olsen ".....	50
John Berg ".....	50
Lore Salvorfen ".....	50
L O Larsen ".....	50
Ole Holdahl ".....	50
John Klifton ".....	50
O R Bondeli ".....	50
G Myre ".....	50
A J Nelson ".....	50
A Taleide Biting.....	50
O J Kopperdahl Biting.....	50
Chr Myre Biting.....	50
A Tidahl ".....	50
A Saetterplassen Biting.....	50
Sven Bladen ".....	50
G S Gisleberg ".....	50
G B Binnon ".....	50
J A Rosendahl ".....	50
G L Mauerud ".....	25
B Bredefson ".....	10
L Morken ".....	50
A K Gilbertsen ".....	50
A L Mauerud ".....	50
M A Bisnes Biting.....	50
B Grandahl ".....	50
A G Sullerud ".....	50
A Bisnes ".....	50
Oliv Varjon ".....	50
Mrs Kelly Ames Biting.....	50
A J Nelson ".....	50
A M Greenfield ".....	50
G Saut ".....	50
Lars Hener ".....	50
O O Lane ".....	50
A D Elia ".....	50
M Kraston Cheyene.....	50
Mads Pedersen Cheyene.....	0
O J Johnson ".....	0
Andrus Johnson Eden.....	5
A C Peterien Coal Perler.....	50
G V Erickson Harvey.....	50
A T Bannereu Maddock.....	50
Wife A C Besiby ".....	50
Ed C Besiby ".....	50
B Palte ".....	50
H Anderson Jesjenden.....	50
A Jensen P. aum.....	50
A Erickson Maddock.....	50
Sven G Anderson Maddock.....	10
B Besiby Maddock.....	50

A. J. Olsen.

Den 3die dennes holdt Rev. Dr. D. G. Sheffield, som er President for Nordlitas College tilhørende Kongregationalisterne et Foredrag om fineste forhold. Han har været i Kina i 30 Aar. Han udtalte stor Frygt for Missionarstationerne i Nordlita paa Grund af Boxers Odeleggelser, som han mener A gjeringen selv støtter.

Han siger at denne hemmelige Forening Boxers ogsaa er kjendt under Navn af "Den store Knivs Forening." Dens Formaal er at vedlig holde de gamle og vore væbninger. De er religiøse Sanseløse, som hoder, at Manden driller dem, og at naar han vade dem, driller de ham. Mandens Stem-

Kian Brosbøll — afgaaet ved Døden paa sin Villa ved Hjertofte, Danmark, i en Alder af 84 Aar gammel.

Handy Volume Classics.

Faaes overordentligt billigt og pent udstyret.



Hver Bog er 6 x 4 1/2 T. trykt med store og tykke bogstaver per page markert godt. Papir, godt indbundet i Lærredsbind med Stærkbaand og sort tryk.

Prisen er blot
 Enkelte Exemplarer 18c
 I Partier paa 6 Exemplarer 16c
 " " 12 " 1. c
 Skriv til
G. W. A. Howles,
 177-178 MONRO STR.. CHICAGO ILL.

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS
 DESIGNS
 COPYRIGHTS &c.

Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munn & Co. receive special notice, without charge, in the

Scientific American.

A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$1 a year; four months, \$1. Sold by all newspapers.

MUNN & Co. 361 Broadway, New York
 Branch Office, 625 F St., Washington, D. C.

Scandinavian Seamen's Mission.

2122 First Avenue,
 Seattle, Wash

Gust. Morton, Bestyrer.
 Tel. Bay 461.

Puget Sound Tea Co
 IMPORTÖRER

Wholesale og Retail Handlere
 — i —

THE KAFFE OG SPICERIER.

Stort Oplag af Kjøkkentoi.
 128 Pacific Ave. Tacoma, Wn

Pacific Distrikts Præster.

- Andersen Chr. Genesee, Idaho.
 Andersen J N
 1216 Chestnut Str.
 Oakland Cal.
 Blakkan, I. 201 Everett, Wn.
 Borup, P. Cor. A. & Pratt
 [Strs. Eureka, Eal.
 Christensen, M. A.
 14227th Ave., Seattle, Wn.
 Carlsen P N 563 East 16th St.
 East Oakland Cal.
 Foss, L. C. Stanwood, Wash.
 Grönsberg, O. 1663 Howard St.
 [San Francisco, Cal.
 Hagoes, O. Stanwood Wash.
 Harstad, B. Parkland, Wash.
 Holden, O. M. Astoria, Oregon.
 Jensen, A. H. Ferndale, Cal.
 Johansen, J. 204 J. St.
 Fresno Cal.
 Lange A H
 Rockford Wash
 Larsen, T. Parkland Wash
 Lane, Geo. O.
 Box 236, Fairhaven, Wn.
 Nissen, L. Wiltour, Wash.
 Moses, J., 2122—1st. Ave.
 Seattle, Wn.
 Orwoll, S. M.
 425 Ea. 10. St. Portland, Or.
 Pedersen, N. Silverton, Oregon.
 Sperati, C. A. 2550 So. I. Str
 [Tacoma, Wash
 Stensrud, E. M. 335 13th Str.
 San Francisco Cal.

ELLIS & SON S. S. LINE.
STR. "SEHOME"

Afgaar fra Commercial Dock Tacoma, hver Tirsdag, Torsdag og Lørdag, Kl. 3 Eftn. for Seattle, Anacortes, Fairhaven og Whatcom.

Afgaar fra Whatcom Kl. 8, Fairhaven Kl. 8.15 og Anacortes Kl. 10 Eftn., hver Søndag, Onsdag og Fredag.

Fare, til Seattle, 0.50,
 Whatcom, \$1.25,

W. H. ELLIS & SON, EIERE,
 W. J. ELLIS, TRAF. MGR.

Student Supplies
 OF
ALL KINDS

Vaughan & Morrill Co
 926 Pac. Ave Tacoma, Wash

Vissell
 — A N D —
Ekberg.

— Handlede og Importerer af —
 Bøger, Skrivematerialier, Ventran, osv. Efter 1ste November, vil de være at finde i sit nye Lokale, 1308 Pacific Ave., hvor det vil glæde dem at træffe sine gamle kunder. — Gust Adreesen: 1308 Pacific Ave., Tacoma, Wn.

\$1.15.

Illustrated Home
 Journal!
 et udmærket Tidsskrift for
 kristne Familier

og

'PACIFIC HERO 11'

or blot \$1.15 om Aa



En historisk Sammenligning.

Det var i Marts 1847. De Forenede Stater havde ført en feierrig Krig mod Mexico, og General Winfield Scott havde efter en glimrende Mætte af Seire erobret den fiendtlige Republiks Hovedstad. Unionens Flag vandrede over den gamle Astequerby, og Mexikos republikanske Regjering var flygtet til Cuernavaca. Den var rykket fra Grundten af, men viste alligevel ingen Tilbøielighed til at lade sig frede med Sejlskræfter.

Dette var Samfundets Stilling, da den Tid nærmede sig, at Kongressen skulde komme sammen i Washington. Præsidenten — det var James Knox Polk — havde det Hverv i sit Kæbbedstykke at lægge Sagen frem for Folkerepræsentationen og at gøre saadanne Forslag, som han ansaa nødvendige og gode. Men det var i dette Tilfælde slet ikke let, og Præsidentens Dagbog, der er blit opbevaret for Efterverdenen, viser, i hvilken stor Forlegenhed han har befundet sig.

I Landet var der et stort Parti, som eftertrækkeligt fordrede, at Krigen mod Mexico ikke alene skulde med Kraft fortsættes, men at de Forenede Stater skulde erobre hele Fiendens Omraade og gøre det til sin Glæde. Dette Forlangende blev underrettet med de "vægtige" Grunde: Civilisation og Frihed, saa ved det, gjorde det til en budende Pligt for Unionen at ta Mexico og saaledes bestøtte det med Bistand og Lovlighed. Andre Politikere erklærede det for en Umandighed, at de Forenede Stater ikke vilde ta fat paa det Hverv, der var lagt paa dem. De vilde da uden Tvivl falde i en slappende Søvn. Hærens og Flaadens Repræsentanter drev paa, at Præsidenten skulde lægge frem for Kongressen et Forslag om en fuldstændig Indlemmel'e; og fra London berettede Seademanden Bancroft, at man i England ansaa det for en "Betsignelse for Verden", om de Forenede Stater vilde ta Støvet over Mexico paa sig.

Skad skulde nu Præsident Polk gøre? Han holdt alvorlige og livlige Raadssamtaler med sit Kabinet, og her la sig hans Ideenrigdom tilfælde, James Buchanan, et godt Ord ind for Indlemmelsen. Men der var ogsaa mange Grunde, som talte derimod; og med den samme Ofsigt, hvormed Grænsen blev forsvaret, blev den ogsaa indbegaaet. Da var det netop Bucha-

nan, der raadede Præsidenten til, for at bringe de nævnte Indvendinger til Læns, at foreslaa for Kongressen, at dersom Mexico blev ved i sin Modstand, maatte de Forenede Stater optage den Bestemmelse, som Forfatteren havde udpeget for begge Lande. Men Præsident Polk var af en anden Mening. Det stred imod hans ligefremme Karakter og hans klare Indsigt med alle Talemaader et lægge Ansvar for Beslutninger, som han selv maatte fatte, paa Forjættelsens Stulpe. I sin Dagbog skrev han om dette Buchanans Forslag, at det var for ubestemt, og at det ikke gik ind paa Præsidentens forfatningsmæssige Ansvarlighed. Men til Statssekretæren selsa han, at han ikke ansæede, at der i hans Budstykke skulde findes et Ord saa dunkelt, at det kunde opstaa den mindste Tvivl om dens sande Mening.

Hvortledes det store Spørgsmaal blev løst, der den Gang satte alle Sind i vort Land i Bevægelse, er jo desuden nok; der blev taget nye Forbeholdshandlinger med Mexico; og allerede den 2 Februar 1848 kom Overenskomsten til Guadalupe Hidalgo i Stand, hvorefter Mexico indlod Betaling af \$15,000,000 og gav til de Forenede Stater alle Omraade nordfor 36. Græde del N. B. der da blev lagt til Texas. Da maad var Følgen af denne Overenskomst? Har man nogensinde hørt, at de Forenede Staters Flag er blit vækret ved at blive trukket tilbage fra de Græne, hvortil det den Gang vandrede? Har det tilføjet vort Land nogen materiel Stude, at det forsaar at gøre Republikens store, fiendtlighedsblændede Befolkning til villige Udsættelser?

Gudsfornegeten.

"Hvorned vil De overbevise mig om det Modsatte, naar jeg siger dem lige i Ansigt: der er ingen Gud?" — Saaledes spurgte engang en straf Gudsfornegeter den ærværdige Biskop Borowski i Königsberg. Derpaa svarede denne uden længe at betænke sig: "Jeg ved ikke, om jeg for den Sag Styd vil gøre mig videre Mødelighed, og om jeg ikke hellere vil overlade det til den hellige Sjæl at gjen'erne Deres Tausand; i denne er det jo allerede Tale om Dem." — "Om mig?" sagde Spøtteren. "Hvortledes det?" — "Jo vist," svarede Biskoppen. "netop om Dem er det Tale, nemlig i Davids 14de Psalm i Vers 1:" og efter at have frem'aget Bibelen saar han Stedet op og læser: "Daaren siger i sit Hjerte: Der er ingen Gud." — Dette havde ogsaa sin Virkning paa Spøtteren og stoppede Munden paa ham.

Pacific Lutheran Academy AND Business - College ...Parkland, Washington...



FOUR COURSES OF STUDY:

Preparatory. Normal. College Preparatory.
Commercial.

Also Excellent Advantages for Learning Music and Painting

Beautiful Location, Genial Climate, Modern Conveniences, Steam Heating, Electric Light.

Students : may : Select : their : own : Branches

Thorough Work in all Departments.

For further particulars, address the principal,

N. J. HONG,
Washington.

Davenport, Wash.

Plutselig havde den herværende Scandinavisk Evang. Luth. Menighed faaet istand en holdtellig Guds-tjeneste i det Grønne.

I Jens Hansens Træplantning var reist Prædikestol og Alter, indklædt med grønne Grene; og paa Alterbordet havde lille Ida Hansen lagt en Krans af deilige gule Roser.

Høit over det hele vadede Dannesbrog. Høstidsgudstjenesten foretog som sædvanligt. Pastor Nielsen talte om Dagens Festeangeltum, "Om de Folk, i hvem den Helligaand havde ladet det blive pinkt" talte om renslend, som udkaar fra Faderen og Sønnen og som tænder Livet i os og som er Marfag i, at man nu ogsaa her kan samles om Guds rene Ord og de uforfalskede Sakramenter.

Efter Prædiken bragte Menigheden sit Offer til Herren, og efter at Degnen havde læst Ildgangsboonen, fremtraadte Presten, ifølge Anmodning, og gav for dem af de tilstedeværende, som kun vanstelig forstuar Danst, et Sammendrag af sin Prædiken paa Engelsk, hvilket modtoges med Tal af de tilstedeværende unge, hvoraf ogsaa enkelte Personligt udtalte som deres Ønske at Menigheden af og til vilde holde Gudstjenesterne paa det engelske Sprog.

Efter endt Gudstjeneste kom Kvindernes frem med deres Madkurve og Eftermiddagen tilbragtes med Sang, Tale og Leg.

Da man her ingen Anledning havde til atter at samles paa Grundlovsdagen, 5te Juni, blev gamle Danmark erindret med Taler og kraftige Hurra'er for Fædrelandet og for gamle Dannebrog samt "Det er et høit Land etc." Saa stilledes man for at gaa til de huslige Syll med Tale til dem, som havde faaet denne pene Fæst istand, med Vestigheden om at slige Sammenkomster tjener til at styrke Baaudet mellem Landsmænd og Troesbrødre og Haab om, at dette ikke er sidste Gang.

Uddrag af en ung Sjöguts Brev til sin Mor.

Kjære, kjære Moder!

Maatte vel ste for at forhindre noget, vi kortsynede Menneske børn ikke kan se, og derfor kunde vi altid talke vor himmelske Fader for at, hvad han gjør med os — thi efter hans Kjærlighed handler han med os. Det har været en strid Dag, det er slett, haardt Arbejde i flere Barne og saa fortole i Torden og Regnbuer.

— — — — — Efter ligger vi da trygt i Havet — en af de sidste Reiser med S... er vel dette. At leve et kristenligt liv er Kamp, men gennem Trængsler har det os at indgaa i Guds Rige. Ved Tanken paa, at alt, hvad Gud gjør

med os, er af Kjærlighed, bliver alt lettere at bære. Selv om alt synes os svært er dog her ikke vort blivende Sted, — nei vi skuer længere frem, vi ser op til den blaa Himmel, der stenger for det legemlige Die at se did, hvor vi engang skal anke op for sidste Gang, paa samme Maade som Sthjerne og stjerner for Solen — men vi ved, den er der. Og Sjælen flyver frit, den frægges af intet — Sjælestier før Jesus i al hans Herlighed, det ser did op i Stunder, da Verden synes at forme ind paa os. Engang skal Himmelhvælvingen sammenrulle og Kjærlighedens Dium løse klart for de fridende, for Jesu Stridsmænd — Ved at Trængsel bringe os nærmere Gud — — — — — Jeg stod tilførs og saa udover et ørørt Hav — en Maenge saa saa let paa en Vølgerby — (Verden har intet fast Tag i et Guds Barn) — den bared holt op, og netop da Stummet brød frem fra det mørkegrønne, da den var kommen paa Toppet, kittede den Vingerne og stoil. Vi trilled har ogsaa Vinger — vi kan flyve høit fra Verdens oprørte Hav, naar dets Søer synes at ville tunge os — — — — — Bommen og Daabel bærer os opad — høit over al Rød og Syn. — — — — — Sig Sjælen, der bragte Anglen til at bære sig høit op i Luft. Stude ogsaa Verdens Trængsler bære os bort fra denne — nærmere Gud. — — — — — Guds Storhed ligger aaben for os — Naturen af enner en for saa mangen ukjent Trost. Et oprørt Hav med solbelyste Vølgetoppe og Svinglene over er en Bog, der aldrig læses ud. Saa god Nat i Jesu Navn; denne Aftenhilsen sendes aften — tauste imorgen. — — — — —

Jeg gik tilfældig, men kunde ikke sove for Varmen, tog da Sjøstrøien og vilde forsøge paa Dækket. John, min Ven, havde lidt, og jeg sprang op paa Bakken. Han stod just og saa paa en mørk Stribe ret for Bogen! Kunde ikke begribe, hvad det var, og løb Agterud for at værste. "Luffe", lod Ordren, Møerne brasedes op Vibeind, og Studen gik klar det Vand, hvor den vilde gaar ret paa i mindre end en Times Sællads, idet Vinden netop frestede paa. Hvilken Tale til os om at væsse paa og styre klar af de mange Skjer og Banter, som i dette Mar Nat komme os for Bogen! Her er "Kraft" Farvaand, meget at væsse sig for, meget at gaa igennem for et Guds Barn, det sees daglig. Ja, kjære, kjære Moder, den gaar gennem Kamp og Strid, Bøien til Salighed. Der er saa meget andet at møde, saa mange Fristelser. Maatte Jesu Kjærlighed fildde Sjælen og noget af hans Naad og Sind blinde mig og os alle til det, det Jesu Stridsdag, der ualer alt. Kun der findes den kunde Maanddom. Hvad er alt dette store, som Verden talder Deltagelse, naar den, der udfører Daadene kan glemme, ja saa aldeles vantale

te ham, der af ibel Kjærlighed led Korsets Dod, kan forfaste dette Kjærlighedens Under. Hvor ikke Troen paa Syndernes Forladelse og den deraf fremvoksede Kjærlighed til Jesus findes, der er alt umandigt og forsængeligt. — — — — —

J de mørkeste tungeste Stunder at kunne taste af sin Sorg paa Jesus er det store rette, men ofte saa vanskelige, fordi vor Natur er forvænt. — — — — — Man vænnes til at kæmpe alene herude; saa mangen Sorg og tung Kamp udfjæmpes, hvorom aldrig et Ord udfiges, og indertiden kommer sig Vængsel efter en fortrolig Samtale, en Kirkegang, en hyggelig Tur o. s. v. men paa saadant er Sjælslivet fattigt; men Gud er dog ikke mindre rig paa Trost og Magt. — — — — —

Takten er der Liv og Salighed i min Sjæl — sig gjorde Gud det, saa tungt som hete Livet søttes idag. — — — — — Ja, saa sit vi Andagt sammen sidste Aften ved Land, og det gjorde hjertelig godt — blev læst op nogle Vers af det gamle Testamente om Moses! da han sluttede Paakonet — bort udenfor Leiren for at adspørge Herren. Der er steet et Brud mellem os og vor Gud, derfor maa vi gaa bort fra Verden og alt, hvad der binder os til den, bort fra Sunden, der gjør Skilsmisse mellem Gud og os, saa Guds Fred og Haab om Himmels Herlighed kan fylde vor Sjæl. Moses begjærede at dø for Folket, men kunde selv derved ikke frelse det, men staa som et levende Villed paa ham, hvis uskyldige Blod renser, hvem der forladet sig paa ham, fra al Synd, vor Fjænder og Forføner, Jesus Kristus. — — — — —

(Fortf.)

La eders Lys skinne for Menneskene.

En gammel Fyrvogter sov hen. Han havde i Aarvis havt det Arbejde at holde Lamperne i det høie Taarn i Orden. Hans eget Livs Lampe holdt nu paa at gaa ud, medens han gled ud i mod en Sø, der hører til en anden Verden. Pludselig rejste han sig og stortede sig paa en af Albnerne og spurgte: "Brænder Lampen i Taarnet? Du ved, at vi ikke maa la den gaa ud i Nat. Der er Folk som vil se efter den."

"Ja, Lampen er i Orden."
"Du kan jeg hvile."
Da den gamle Mand sov hen. Hvasledes er det med Lyset, som vi er sat til at væsse paa? Brænder det klart? Dette er et stormende Hav, og Skjævelsede er dets Bølger. Mange Udsatte Laster og paa dets Bølger. Mange Dine sender sig med os igennem, som skal lede dem paa den rette Vej. Er vor Lampe i Orden og bændende?
J. S.

J. C. PETERSEN,
PARKLAND, WASH.
Practical Horse-Shoer
and
Wagon-Maker.

All kinds of Repairing done
at Reasonable Prices.

Give me a call.

Lindahl Photo-grapher

Har nu faaet sig et nyt og elegant FOTOGRAF GALLERI

California Building, Pacific Ave.
TACOMA WASH.

Indgang baade fra R. R. Str.
og Pacific Av.

TAG ELEVATOREN

Vor Frelseres norsk
luth. Kirke

Hj. af So. J og 17th St.
TACOMA, WASH.

CARLO A. SPERATI,
Pastor.

Bopæl: 2550 So. I St.

Gudstjenester:

Søndag 9:30 A. M. Søndags-skole.

" 11 A. M. Høimesse-gudstjeneste.

" 7:45 P. M. Aftensang.

Onsdag 8 P. M. Kor Övelse.

Lørdag 9 A. M. Lørdagskole.

Hver 1ste og 3die Torsdag Aften

i Maanednen, Ungdomsforening.

Hver 2den og 4de Torsdag Eft. m.

i Maanednen, Kvindeforening.

J. M. Arntson,
Notary Public.

Notary Public.

Udfærdiger alle lovlige Dokumenter
saasom Kjøder, Kontrakter, m. m.

Municipal Court-Rooms
City Hall-

TACOMA, WASH

S. SINLAND

Kontraktør & Bygmester
Udfører al Slags Snedkerar
beide.

Parkland-Nyheder.

A. W. Jensen har vi hørt Besøg af Mr. D. V. Jensen og Son Edward fra Olympia. Han arbejder paa Surveyor Generals Kontor og kan yde værdifuld Tjeneste til Folk, som ønsker Underretning om Regjeringsland herude.

Mrs. Truedsen fra Puyallup har besøgt Mrs. Verbum og andre her i Blusen.

De Herr. Niels og Nielsen og Sjalmar Andersen arbejder nu i Petersolds Trykkeri.

Mr. J. Nielsen, som har hjulpet os et Par Maaneder tænker paa at rejse til Alaska.

Mrs. Herberg og Mrs. Robstad fra Redmond, Wash. Christensens Skole har ogsaa glebet os med Besøg i Anledning af Skolens Slutning.

Mrs. Chr. Solid og Datter har fejret Blusen hos Mr. Palkums. Mr. Solid selv er rejst til Cape Nome.

Forrige Uge fik vi et kort Besøg af en Ven fra Mombite nemlig John Steensne fra Dawson Minn. Han saa sig om efter et Hjem her paa Kyisten.

Jndenlandske Nyheder.

Pacific-Kysten.

Udbrandingen til Guldfelterne ved Cape Nome er saa omfattende her paa Kysten, at mang Foldere ikke kan saa Materier.

I N. W. Watson har Mr. Arthur P. Cliff, i samarbejde med nogle andre gjenopbygget Hjem langs med Great Northernbanen.

Tacoma skal saa et nyt wholesale grocery firma som består af følgende: Ugeforeningens medlemskab til Rindal, Jorretoluen skal bygge omkring den 15. dennes.

Frederiksmissionen til Alaska er blevet antaget af Mændene. De mander for den nye mission, at de vil arbejde for sig og at det vil tage sig. Missionen vil have et stort antal lærere.

Ennå er det ikke besluttet om at oprette et Rindalsskole.

paa Mission J'sand, hvor der findes mange Børn. Det vil give Plads for 1500 Børn, hvis Børn inde i Byen maatte anlæses som skole for Børnene.

I Olympia har General F. G. Modest og L. L. van fra Senator Foster om at Kongressen har besluttet en Million Dollars til Vedligeholdelse af Nationalgarde. Dermed ses det Bælt i Byen for Staten Washingtons Vedkommende til 9 Tusinde Dollars.

I Tacoma Gavn har nu et Par Uger ligget et af Uncle Sams Skolestue for unge Soldater. Gutterne ombord reiser ikke den Behandling som de faar.

Over 20 af dem tænker paa et sammen, men de er i stor Fortægenhed med uafhængige, som reiser dem.

Mr. M. J. Smith berettes der at en amerikansk Skole paa 125 Mænd angreb omkring 100 flyvende Fisker og veltede Fiskerier, som stod paa en Grand Hotel. Denne blev senere medens den fangede Nul er blevet hørt af sine Skole. I Skolestuen, som var med et Bælt, som er maalt, fæses der. Uafhængige Dage og andre Bopirer, hvoraf man slutter, at Uafhængige endelig er talen.

Blant andre Bopirer var et "Til de hvidhævede Mission" indbydende en Bopir med amerikansk Hævede om det tilkommer.

Synodemødet paa Asaphkong.

Torsdag, 21. Mai.

Matti Hjemmelshandsdag. Torsdag den 21. Mai begyndt Østlige Denitisk Synodemødet i Øvre Refektoriums stue, Past. Kihads Skole. Mødet anledes med Prædiken af Past. Siljarud over Togens Ordsprog.

Formand Salmann erklærede sin Tilstædelse. Han kunde bl. a. oplyse, at der i Markens Ved var indkommet mere til Indmissionen end i noget Tid ere Mar. Fællesformand, Karen, indberettede, at Synoden nu havde indført det Skolevæsen som den begyndte paa Hjør — Luth. Seminar. Børnemissionen Regard, Teleberg og Past. Kihads var entlediget. De følgende Tid for sit gode Arbejde.

Siger som man haledede Mødets Omvæltning paa var: Skole af Prof. Wæstergaards Bibliotek, Lutheran Normal School. Mere Udvikling i Gudsord ved Luther Seminary. En ny Børnemission ved Luther College.

Missioner: Schrader Missionen blev i Miss. Marie Parfians Tid lidt et kort Tid, hendes Søster Hanna var ogsaa sig og blide vende tilbage

til Amerika. Som Missionær i Utah var Past. Meini fra Denver kaldet istedetfor Past. Stabo. Til at bestyre Sjemandsmissionen i San Francisco var kaldt Past. A. G. La. ge fra Redford, Wash. Missionsmissionens Bestyrer Past. Veevig var allerede reist til sin Arbejdsmark. Regjerungen havde overladt ham sin Bygning der til fri Udnyttelse. 1000 Dollars aarlig vil trænges til at drive den Mission. Den Komite, som var nedsat for at udarbejde et Udsigt til en foretaget Udgave af Pontoppidans Fortælling var færdig og havde sendt den til Ministeriet. Efterat været rettet og gennemset af Fakulteterne i Dorah og Sioux Falls.

Den første Læseforhandling som foretog var: "En skriftlig Menigheds Opgave med særlig Henblik paa den rette Maade for den enkelte Kristen og for Menigheden at møde Sekterere paa."

Formand Halvorsen var Hef. og overlæste en med megen Dygtighed skredet Indledning. Han havde samlet sine Tanker om det foreliggende Gænge i følgende Satser:

Sats 1. Det er den kristne Menigheds Opgave, at fremme Guds Ære og bejordre Guds Riges Opbyggelse og Udbredelse.

Sats 2. Til den Ende maa Menigheden bestende og udbrede den sande Tro og Lære og føre et Liv, som er i Overensstemmelse dermed.

Sats 3. Fordi falsk Tro og Lære kræver Guds Ære og stader Guds Rige, derfor maa Menigheden og den enkelte Kristen træde op derimod og om muligt hindre jaadant i at saa Udbredelse og Fremgang.

Sats 4. Bore Baaben i Kampen mod Bifdærelse og Sektæreren maa ikke være verdenske eller fjendelige, men godelige, nemlig Guds Ord, Troen og Bønnen.

Sats 5. Guds Ord lærer os at vi skal: 1) styre de falske lærere, a) for deres falske Læres Skyld; b) fordi de intet Skuld har til at prædike for os; 2) formaane dem og advare andre for dem, naar Mulighed gives.

Sats 6. Der maa i Menighederne drives flittig paa med Guds Ords rene Prædiken og Undervisning, forat Sandheden kan blive bestemt i Hjertet med al slags Bifdærelse: a) i Kirken ved flittig Prædiken, Katekisation og Ungdommens grundige Forberedelse til Konfirmation; b) i Stolen ved Børnenes grundige Undervisning i Kristendom og ved den konfirmerede Ungdoms Odrægtelse og Uddannelse ved alle lutherske Højskoler; c) i Hjemmet ved flittig Brug af Guds Ord og Læsning af sunde og gode Bøger og Skrifter. Amerika

Rettelser.

I No 19 af Herold staar C N Johnson, Fremont, \$1.00 skal være \$5.00

Magazine Binding. Commercial Books

NEIL & ANDERSON

Bogbindere.

Tacoma, - Washington.

KRAABEL & ERICKSON

Dealers in Groceries Hardware Patent Medicine etc. School Books, Stationary Students supplies a speciality. PARKLAND, - - - WASH.

Komplet Udstyr

— af —

Sko OG Støvler

faaes hos vor erfarne Skohandler og Skomager

S. OLSEN,

1109 Tacoma Ave.

Gaa og se, du vil finde, at Olson baade har, hvad du trænger, og kan sælge vel saa billigt, som nogen anden Handelende.

H. V. ROBERTS,

Candlang.

Crown and Bridge Work a Speciality

Call and get prices.

Room 206, 1156 Pac. Ave. Tacoma

Central Drug Store.

Anderson Bros. Eiere.

Nye Mediciner

ny Bestyrrelse.

Cor. 11th & Tacoma Sts. Tacoma, Wn.

The Iowa Cutlery

Grinding Co.

Saks, Forklæber, Slagter, Bødder og Barberknive, kirurgiske Instrumenter og Gravørverktøjer osv.

Alt udføres ved Hjælp af elektrisk Drivkraft.

Alt Arbejde garanteres 722 P i Tacoma, Wn